
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

Об утверждении Положения о проведении конкурса-смотра талантов
«Кубок первокурсников»

В целях адаптации студентов-первокурсников к общественной, культурно- 

массовой жизни Университета, реализации их творческого потенциала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса-смотра талантов «Кубок 

первокурсников».

2. Начальнику отдела продвижения Матонину В.В. разместить положение о 

проведении конкурса-смотра талантов на официальном сайте Университета 

http://www.bsu.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

воспитательной работе и молодежной политике Лагойду Н.Г.

« №  » У/
П Р И К А З

г. Улан-Удэ

Е.Р. Урмакшинова

http://www.bsu.ru


МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЯТСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

УТВЕРЖДЕНО
Приказом ФГБОУ ВО «БГУ» 
от « / /  2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА-СМОТРА ТАЛАНТОВ 

«КУБОК ПЕРВОКУРСНИКОВ»

Улан-Удэ



2

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о проведении конкурса-смотра талантов «Кубок 
первокурсников» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Бурятский государственный университет имени 
Доржи Банзарова» (далее соответственно -  Конкурс - смотр, Положение) определяет 
цель, задачи и порядок проведения Конкурса - смотра.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в том числе: Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным 
законом от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодёжных и 
детских общественных объединений»; постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие культуры»; Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года», а также в соответствии с 
Уставом и иными локальными нормативными актами Университета.

1.3. Организатором Конкурса-смотра является Университет.
1.4. Конкурс-смотр проводится ежегодно в ноябре среди студентов первого 

курса, осваивающих в Университете программы среднего профессионального 
образования и программы высшего образования (программы бакалавриата и 
программы специалитета) по очной форме обучения, и представляющих интересы 
учебных структурных подразделений, в которых они обучаются (далее -  участники).

В Конкурсе-смотре в исключительных случаях могут принимать участие:
- лица, обучающиеся в Университете на 1 курсе по программам высшего 

образования -  программам магистратуры;
- лица, не обучающиеся в Университете, при условии если они задействованы в 

эпизодических ролях в номерах, представленных на Конскурс-смотр, в качестве 
аккомпаниаторов или партнеров по танцам и если об их участии было заявлено до 
начала проведения Конкурса-смотра организационному комитету. В противном 
случае номера снимаются с конкурсной программы.

1.5. График проведения Конкурса-смотра (Приложение № 2 к настоящему 
Положению) формируется в сентябре каждого учебного года по результатам 
жеребьевки между учебными структурными подразделениями Университета и 
публикуется на сайте Университета http://www.bsu.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» вместе с информацией о месте проведения 
Конкурса-смотра и месте расположения оргкомитета Конкурса-смотра не позднее, 
чем за два месяца по начала проведения Конкурса-смотра.

1.6. Все события в рамках проведения Конкурса-смотра, итоги Конкурса- 
смотра, размещаются на официальном сайте Университета http://www.bsu.ru. а также 
в социальной сети «ВКонтакте» по ссылкам: https ://vk.com/bsu03, 
https://rutube.ru/channel/23337819.

http://www.bsu.ru
http://www.bsu.ru
https://rutube.ru/channel/23337819


3

1.7. Обработка персональных данных участников Конкурса-смотра 
осуществляется в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

1.8. Финансовое обеспечение Конкурса-смотра осуществляется за счет средств 
Университета, а также юридических и физические лица, общественных объединений 
на добровольной основе.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Цель Конкурса-смотра:
2.1.1. адаптация студентов-первокурсников к общественной, культурно- 

массовой жизни Университета, реализация их творческого потенциала.
2.2. Задачи Конкурса-смотра:
2.2.1. выявление талантливой молодёжи, совершенствование системы 

эстетического воспитания в Университете;
2.2.2. создание новых традиций и творческих событий, идеологически 

направленных на общечеловеческие ценности и патриотические убеждения 
Российской Федерации.

3. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. В целях организационно-методического обеспечения Конкурса-смотра 
создается организационный комитет (далее -  оргкомитет) и жюри Конкурса-смотра.

Председателем оргкомитета является проректор по воспитательной и 
молодежной политике.

Состав оргкомитета утверждается председателем оргкомитета Конкурса- 
смотра.

Состав оргкомитета формируется из членов студенческого актива Университета 
и профессиональных деятелей культуры и искусства Республики Бурятия.

2.1. Оргкомитет Конкурса-смотра:
- планирует и координирует работу по организации и проведению Конкурса- 

смотра;
- определяет состав участников Конкурса-смотра;
- определяет график проведения Конкурса-смотра;
- составляет смету расходов Конкурса-смотра;
- проводит мероприятия по привлечению спонсорской помощи для 

награждения победителя Конкурса-смотра;
- определяет победителя Конкурса-смотра из числа учебных структурных 

подразделений Университета, исходя из общей суммы баллов, набранных 
обучающимися указанных структурных подразделений (институтов, колледжа), 
принявших участие в Конкурсе-смотре;

- готовит церемонию награждения победителей Конкурса-смотра;
- составляет отчет об итогах проведения Конкурса-смотра;
- осуществляет взаимодействие с организациями и должностными лицами, 

задействованными в работе по подготовке и проведению Конкурса-смотра;



4

- при необходимости вносит изменения в процедуру проведения Конкурса- 
смотра;

- отменяет состязания по заявленной номинации по причине недостаточного 
количества поданных заявок;

- выполняет иные функции в соответствии с настоящим Положением.
2.1. Жюри Конкурса-смотра (далее - жюри) формируется и утверждается 

оргкомитетом из деятелей культуры и искусства. Количество членов Жюри не 
должно быть четным и составлять менее 3 (трех) человек.

Жюри Конкурса-смотра:
- оценивает выступления участников по 10 балльной шкале (отдельно по 

каждой номинации);
- определяет по одному победителю в каждой номинации в соответствии с 

итоговым баллом, определенным как сумма среднего арифметического баллов, 
выставленных каждым из членов жюри;

- определяет отдельных участников или конкурсные номера для представления 
их к награждению дипломами;

- составляет протокол с указанием победителей в номинациях Конкурса- 
смотра;

- выполняет иные функции в соответствии с настоящим Положением.
3.3.1. Жюри имеет право:
- внести в оргкомитет предложение об отмене состязания по заявленной в 

настоящем Положении номинации по причине недостаточного количества поданных 
заявок;

- остановить исполняемый участником/участниками номер;
- давать рекомендации участникам Конкурса-смотра;
- выделять отдельных участников или конкурсные номера, представлять их к 

награждению.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

4.1. В Конкурсе-смотре каждый участник может принимать участие в 
нескольких конкурсных номерах, как в сольных, так и в коллективных номинациях.

4.2. Для участия в Конкурсе-смотре каждому институту, колледжу 
необходимо за неделю до официального начала Конкурса-смотра, подать в 
оргкомитет заявку по форме, представленной в Приложении № 1 к настоящему 
Положению.

4.3. Обучающийся, достигший совершеннолетнего возраста, заявивший о 
своем участии в Конкурсе-смотре, до начала проведения Конкурса-смотра 
представляет согласие на обработку своих персональных данных (Приложение № 2 
к настоящему Положению).

Согласие на обработку персональных данных от имени несовершеннолетнего 
обучающегося, оформляется его родителем (законным представителем) до начала 
Конкурса-смотра (Приложение № 3 к настоящему Положению).



5

Согласие на обработку персональных данных представляется в письменном виде 
либо в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в 
электронную форму путем сканирования или фотографирования).

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Обучающиеся подготавливают и представляют от имени 
соответствующего института или колледжа конкурсную программу, 
продолжительностью не менее 30 минут и не более часа, состоящую из номеров 
разных номинаций (не менее 8-10 по четырем направлениям, установленным 
пунктом 5.2 Положения), объединенных общим сюжетом либо иным режиссерским 
решением в соответствии с лейтмотивом Конкурса-смотра, определенным 
оргкомитетом на текущий учебный год. Конкурсные программы представляются 
жюри в определенные графиком Конкурса-смотра дату и время.

5.2. Номинации Конкурса-смотра по четырем основным направлениям:
5.3.1. Музыкальное направление:
5.3.1.1. инструментальное исполнение;
5.3.1.2. народный вокал;
5.3.1.3. эстрадный вокал;
5.3.1.4. академический вокал;
5.3.1.5. авторская песня;
5.3.1.6. патриотическая песня;
5.3.1.7. вокально-инструментальный ансамбль;
5.3.1.8. ансамбль народных инструментов;
5.3.1.9. Beat-box;
5.3.1.10. рэп.
По составу: соло, малый состав (2-5 человек), большой состав (от 6 человек).
Критерии оценки: качество исполнения, подбор и сложность материала, 

исполнительская культура, артистизм.

5.3.2. Танцевальное направление:
5.3.2.1. народный танец;
5.3.2.2. эстрадный танец;
5.3.2.3. бально-спортивный танец;
5.3.2.4. современный танец;
5.3.2.5. танец на патриотическую песню;
5.3.2.6. уличный танец (хип хоп, вакинг, локинг, папинг, вог, дэнсхолл, 

крампинг, афро, хаус, топ рок и т.д.);
5.3.2.7. брейк-данс.
По составу: соло, малый состав (2-4 человек), большой состав (от 5 человек).
Критерии оценки: качество и техника исполнения (культура тела, чистота 

исполнения, сложность, темпоритм, синхронность), сюжет и режиссура номера, 
подбор и сложность материала, зрелищность (уровень лексики, рисунки),



6

эмоциональность (энергетическая отдача, артистичность, музыкальность), костюм 
(креативность, уместность, эстетика).

5.3.3. Театральное направление:
5.3.3.1. художественное слово;
5.3.3.2. эстрадный монолог;
5.3.3.3. эстрадная миниатюра;
5.3.3.4. театр малых форм;
5.3.3.5. драматический театр;
5.3.3.6. пластический театр;
5.3.3.7. музыкальный театр;
5.3.3.8. эксперимент.
По составу: соло, коллективы (от 2 человек).
Критерии оценки: идея, режиссура, актерское мастерство, сценическая речь, 

культура сцены.

5.3.4. Оригинальный жанр:
5.3.4.1. цирк (в т.ч. акробатика, гимнастика, эквилибристика, жонглирование, 

клоунада, пантомима, оригинальный синтез-номер, иллюзион);
5.3.4.2. мода (художественная и образная выразительность, новизна, идея, 

креативность и уникальность коллекции, состоящей из не менее 5 полноценных 
комплектов или образов).

5.4. В рамках Конкурса-смотра также предусмотрены следующие состязания:
5.4.1. конкурс ведущих (конферансье) среди студентов 1 курса. Лучшим 

ведущим предоставляется право вести заключительный концерт;
5.4.2. конкурс «Лучшая команда организаторов», как результат 

преемственности поколений и эффективности навыков слаженной работы 
старшекурсников и нового поколения студентов;

5.4.3. конкурс «Лучшая команда болельщиков», как показатель креативности, 
корпоративности и организованности группы поддержки соответствующего 
учебного структурного подразделения, принимающего участие в Конкурсе-смотре;

5.4.4. конкурс видеороликов «Мой взгляд», в котором должен быть 
представлен динамичный, позитивный материал о первых впечатлениях 
первокурсников об Университете, своей будущей профессии, мечтах, планах и 
условиях адаптации в образовательном учреждении. Конкурс проводится заочно, 
для его оценки собирается отдельная команда экспертов. Видеоролики 
продолжительностью не более 3 минут необходимо сдать в оргкомитет в первый 
день Конкурса-смотра.

По составу: соло, малый состав (2-4 человек), большой состав (от 5 человек).
Критерии оценки: режиссерское решение, актерское мастерство, сложность 

элементов и мастерство исполнения, культура сцены.



7

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Подведение итогов Конкурса-смотра проводится жюри в течение 3 (трех) 
дней после завершения последнего конкурсного дня.

6.2. Победитель определяется в каждой номинации Конкурса-смотра, исходя 
из количества набранных баллов.

6.3. Победителем Конкурса-смотра признается учебное структурное 
подразделение Университета, получившее наибольшую сумму баллов, набранных 
по всем представленным номинациям.

Победителю вручается переходящий кубок и ценный приз.
6.4. Обучающиеся, представившие на Конкурс-смотр лучшие творческие 

номера, как сольные, так и коллективные, награждаются именными дипломами.

7. ОБЯЗАННОСТИ

7.1. В целях подготовки и проведения Конкурса-смотра Университетом 
проводится следующая работа:

7.1.1. учебные структурные подразделения (институты и колледж):
- организуют и контролируют подготовку обучающимися конкурсных номеров 

по выбранным номинациям;
- обеспечивают художественное оформление номеров, соблюдение 

обучающимися установленного регламента проведения Конкурса-смотра, порядок и 
достойное поведение обучающихся в период его проведения;

- контролируют (через заместителей директоров по воспитательной работе) 
смысловое и качественное наполнение конкурсных номеров, подготавливаемых 
обучающимися, явку обучающихся в качестве участников на Конкурс-смотр, 
соблюдение обучающимися всех требований безопасности, культуры поведения в 
период проведения Конкурса-смотра;

7.1.2. Центр студенческой культуры:
- составляет график репетиций и отборочных туров;
- обеспечивает техническое оснащение, озвучивание и освещение 

заключительного этапа Конкурса-смотра (гала-концерта).

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящее Положение утверждается приказом ректора Университета, 
вступает в силу с момента его утверждения и действует до принятия нового 
Положения или отмены настоящего Положения.

8.2. Изменения и дополнения в Положение вносятся по мере необходимости 
путем утверждения ректором новой редакции локального нормативного акта 
аналогичного назначения с соблюдением порядка, установленного пунктом 8.1 
настоящего Положения.

8.3. Положение подлежит размещению на официальном сайте Университета 
http://www.bsu.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.bsu.ru


9

П рилож ение №  1
к Положению о проведении конкурса- 
смотра талантов «Кубок 
первокурсников»,
утвержденному приказом ФГБОУ ВО 
от « ftfy> YY 2024 г. № Л

Конкурс-смотр талантов «Кубок первокурсников»

Конкурсный номер_______________________________________
(название учебного подразделения)

(название номера)

№ Название номера Номинация Хронометраж Количество
участников

Примечания

Заместитель директора
по воспитательной работе____________________Подпись

м.п.



10

П рилож ение № 2
к Положению о проведении конкурса- 
смотра талантов «Кубок 
первокурсников»,
утвержденному приказом ФГБОУ ВО 
от « / /  2024 г. №

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональны х данны х участника 

конкурса-смотра талантов «Кубок первокурсников»

Я,________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ ________  _________________________________________________ ),
(наименование органа, выдавшего паспорт)

проживающий(ая) по адресу____________________________________________________________,
зарегистрированный(ая)по адресу:______________________________________________________ ,
обучающийся(аяся) в __________________________________________________________________
____ ___________________________________________ ________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ .5

(№, наименование образовательной организации) 
в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения о конкурсе-смотре талантов «Кубок 
первокурсников» даю федеральному государственному образовательному учреждению 
высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» 
(далее -  Университет) (ИНН 0323085259, ОГРН 1020300970106), расположенному по адресу: 
670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, согласие на обработку 
информации, состоящей из моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, 
паспортных данных, адреса места регистрации, адреса места проживания, наименования 
образовательной организации, данных о курсе/классе по месту обучения, контактной 
информации (e-mail, номер телефона), фото- и видеоизображения в целях организации моего 
участия в Конкурсе-смотре талантов «Кубок первокурсников» (далее -  Конкурс) и учета 
результатов Конкурса.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанной 
выше цели, включая (без ограничения): сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление^ изменение), использование, обезличивание, блокирование, а также 
осуществление любых иных действий с персональными данными, предусмотренных 
Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», кроме распространения.

Я проинформирован(а), что персональные данные обрабатываются 
неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки.

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую 
своей волей.

Данное Согласие действует со дня его подписания в течение времени, необходимого 
для проведения Конкурса, подведения и размещения его итогов либо до дня отзыва Согласия 
мною по письменному заявлению.
«____» _______________ 20___ г. Подпись________________________________

Контактная информация:
номер телефона_______________ ,
адрес электронной почты______ (при наличии).



11

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных участника 

конкурса-смотра талантов «Кубок первокурсников», 
разрешенных для распространения

Я,____________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ ________________ выдан «___ » _______________ г.
__________________________________________________________________________________________ ),

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающийая) по адресу:____________________________________________________________,
зарегистрированный(ая)по адресу:______________________________________________________ ,
обучающийся(ейся) в ___________________________________________________________________

(№, наименование образовательной организации)
в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения о проведении конкурса-смотра талантов 
«Кубок первокурсников» даю согласие федеральному государственному образовательному 
учреждению высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи 
Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 0323085259, ОГРН 1020300970106), 
расположенному по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, на 
обработку информации, состоящей из моих персональных данных (фамилии, имени, 
отчества, месте обучения, курсе/классе, фото- и видеоизображения) в целях передачи 
персональных данных третьим лицам, обеспечивающим проведение конкурса-смотра 
талантов «Кубок первокурсников» (далее -  Конкурс), в том числе организационному 
комитету для подведения итогов Конкурса (определения победителя), внесения сведений о 
результатах Конкурса информационный ресурс Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», социальную сеть «ВКонтакте».

Категории и перечень персональных данных на обработку в форме распространения 
которых я даю согласие (нужное отметить посредством проставления любого знака в окне перед 
соответствующей категорией персональных данных)'.

□  фамилия
□  имя
□  отчество
□  дата рождения (год, месяц, число)
□  паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) либо данные свидетельство о 

рождении для лиц, не достигших 14 -  летнего возраста
□  номер телефона
□  адрес электронной почты (при наличии)
□  адрес проживания
□  адрес регистрации
□  место учебы
□  страховой номер индивидуального лицевого счета лицевого счета страхового 

свидетельства пенсионного страхования (СНИЛС) (при наличии)
□  результаты участия в Конкурсе
□  номер банковской карты
□  {иное)',

в том числе биометрические персональные данные:
□  изображение на фотографии
□  изображение на видеозаписи;

специальная категория персональных данных, определенная ст. 10 закона РФ от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:



12

□    (указывается по желанию из перечисленных: расовая,
национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, 
состояние здоровья, интимной жизни)

□  обработке не подлежит.
Условия и запреты на обработку в форме распространения вышеуказанных персональных 

данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных») 
(нужное отметить):

□  не устанавливаю
□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц
□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц
□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц:

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Университетом 
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, 
либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию)'.

□  не устанавливаю.

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных в форме 
распространения, я действую своей волей и в своих интересах.

Данное Согласие действует со дня его подписания в течение срока хранения информации, 
относящейся к Конкурсу, либо до дня отзыва Согласия мною по письменному заявлению.

«____» ________________ 20___ г. Подпись________________________
Контактная информация:
номер телефона__________________ ,
адрес электронной почты_______(при наличии).



13

П рилож ение №  3
к Положению о проведении конкурса- 
смотра талантов «Кубок 
первокурсников»,
утвержденному приказом ФГБОУ ВО 
от «М > S '/ 2024 г. №

СОГЛАСИЕ 
родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
участника конкурса-смотра талантов «Кубок первокурсников»

Я,___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия_________№ _____________ выдан «___ » _______________ г.
_________________________________________________________________________________________ ),

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________________,
зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________________ ,
действующий(ая) на основании ч. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации (для родителей) 
/ ч.2 ст. 31 Гражданского кодекса Российской Федерации (для опекунов, попечителей) в качестве
законного представителя________________________________________________________________,

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта несовершеннолетнего, дата выдачи паспорта и
выдавший орган)

в соответствии со ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения о проведении конкурса-смотра талантов 
«Кубок первокурсников» даю федеральному государственному образовательному 
учреждению высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи 
Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 0323085259, ОГРН 1020300970106), 
расположенному по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, 
согласие на обработку информации, состоящей из моих персональных данных (фамилии, 
имени, отчества, паспортных данных, адреса регистрации, адреса проживания, номера 
телефона) исключительно в целях получения настоящего согласия, и персональных данных 
несовершеннолетнего___________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения, место регистрации и место жительства)
обучающегося в (№, наименование образовательной организации)________________________________
_____________________________________________ (далее -  несовершеннолетний):
фамилии, имени, отчества, названия и номера образовательной организации, данных о курсе/классе 
по месту обучения, контактной информации (e-mail, номер телефона), паспортных данных или 
данных свидетельства о рождении, месте жительства и месте регистрации, биометрических 
персональных данных: фото- и видеоизображения в целях организации его участия в конкурсе- 
смотре талантов «Кубок первокурсников» (далее -  Конкурс) и учета результатов Конкурса.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих 
персональных данных, персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы или 
желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения): сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, а также осуществление любых иных действий с персональными данными, 
предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О



14

персональных данных», кроме распространения.
Я проинформирован(а), что персональные данные обрабатываются

неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки.
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую своей 

волей и в интересах своего ребенка.
Данное Согласие действует со дня его подписания в течение времени, необходимого для 

проведения Конкурса, подведения и размещения его итогов либо до дня отзыва Согласия мною по 
письменному заявлению.

«____» ________________ 20___ г. Подпись________________________

Контактная информация:
номер телефона__________________,
адрес электронной почты_______(при наличии).



15

СОГЛАСИЕ 
родителя (законного представителя) 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего 
участника конкурса-смотра талантов «Кубок первокурсников», 

разрешенных для распространения

Я,___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт серия _________ № __________________ выдан «___ » _______________ г.
________________________________________________________________________________________ ),

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающий(ая) по адресу:_________________________________________________________ ,
зарегистрированный(ая) по
адресу:_____________________________________________________________________________,
действующий(ая) на основании ч. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации (для родителей) 
/ ч.2 ст. 31 Гражданского кодекса Российской Федерации (для опекунов, попечителей) в качестве 
законного представителя__________________________________________________

__________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 
в соответствии со ст. 10.1 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на 
основании Устава ФГБОУ ВО «БГУ», Положения о проведении конкурса-смотра талантов 
«Кубок первокурсников» даю федеральному государственному образовательному 
учреждению высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи 
Банзарова» (далее -  Университет) (ИНН 0323085259, ОГРН 1020300970106), 
расположенному по адресу: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а, 
согласие на обработку информации, состоящей из моих персональных данных (фамилии, 
имени, отчества, паспортных данных, адреса регистрации, адреса проживания, номера 
телефона) исключительно в целях получения настоящего согласия, а также согласие на 
обработку в форме распространения персональных данных 
несовершеннолетнего___________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения, место регистрации и место жительства)
обучающегося в (№, наименование образовательной организации)________________________________
_______________________________________________________  (далее -  несовершеннолетний):
в целях: передачи их третьим лицам, обеспечивающим проведение конкурса-смотра талантов 
«Кубок первокурсников» (далее -  Конкурс), в том числе организационному комитету для 
подведения итогов Конкурса (определения победителя); внесения сведений о результатах 
Конкурса в информационный ресурс Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», социальную сеть «ВКонтакте».

Категории и перечень персональных данных несовершеннолетнего на обработку в 
форме распространения которых я даю согласие (нужное отметить посредством проставления 
любого знака в окне перед соответствующей категорией персональных данных):

□  фамилия
□  имя
□  отчество
□  дата рождения (год, месяц, число)
□  паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) либо данные свидетельство о 

рождении для лиц, не достигших 14 -  летнего возраста
□  номер телефона
□  адрес электронной почты (при наличии)
□  адрес проживания
□  адрес регистрации



16

□  место учебы
□  страховой номер индивидуального лицевого счета лицевого счета страхового 

свидетельства пенсионного страхования (СНИЛС) (при наличии)
□  результаты участия в Конкурсе
□  номер банковской карты

□   (иное);
в том числе биометрические персональные данные:

□  изображение на фотографии
□  изображение на видеозаписи;
специальная категория персональных данных, определенная ст. 10 закона РФ от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
□    (указывается по желанию из перечисленных: расовая,

национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, 
состояние здоровья, интимной жизни)

□  обработке не подлежит
□
Условия и запреты на обработку в форме распространения вышеуказанных персональных 

данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных») 
(нужное отметить):

□  не устанавливаю
□  устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных 

оператором неограниченному кругу лиц
□  устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц
□  устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных 

неограниченным кругом лиц:___________________________________________________ .

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Университетом 
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, 
либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по 
желанию) :_____________________________________________________

□  не устанавливаю.
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего в форме распространения, я действую своей волей и в интересах 
своего ребенка.

Данное Согласие действует со дни его подписания в течение срока хранения информации, 
относящейся к Конкурсу, либо до дня отзыва Согласия мною по письменному заявлению.

«___» _________ 2023 г. Подпись_____________
Контактная информация:
номер телефона_____________

адрес электронной почты_________


		2024-11-07T15:58:24+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




